



Szkoła Podstawowa nr 1
im. kpt. Leonida Teligi
w Ustce

Plan działania Szkoły Podstawowej nr 1 im. kpt. Leonidy Teligi w Ustce na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami 2021-2024



I Dostępność informacyjno- komunikacyjna

Obszar działania	Sposób realizacji
Dostosowania dokumentów elektronicznych do wymagań ustawy z dnia 4 kwietnia 2019r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych (Dz. U. poz. 848)	<ol style="list-style-type: none">1. Wyznaczenie osoby, która będzie czuwała nad dostosowaniem dokumentów elektronicznych, aby zapewniały one wymagania dostępności cyfrowej- były odczytywane przez programy, czytniki, z których korzystają osoby z niepełnosprawnością wzrokową.2. Zorganizowanie szkolenia dla wyznaczonej osoby z tworzenia dostępnych dokumentów elektronicznych
Udoskonalenie kontaktu dla osób głuchoniemych z pracownikami za pomocą tłumacza	<ol style="list-style-type: none">1. Upowszechnienie informacji dot. dostępności tłumacza języka migowego wśród pracowników szkoły.2. Opracowanie i rozpowszechnienie procedury wewnętrznej dot. korzystania z usług tłumacza języka migowego
Zapewnienie tłumacza języka migowego podczas organizowanych uroczystości, której uczestnikami są osoby głuchonieme.	Zapewnienie tłumacza języka migowego po wcześniejszym zgłoszeniu uczestnictwa w wydarzeniu osoby głuchoniemej.
Realizacja art. 30 ustawy z dnia 19 lipca 2019 o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. 2019 poz. 1696). w ramach postępowania skargowego.	<ol style="list-style-type: none">1. Opracowanie wzoru wniosku o zapewnienie dostępności.2. Opracowanie procedury przyjmowania i rozpatrywania wniosków w ramach postępowania skargowego o zapewnienie dostępności.
Wzrost świadomości pracowników instytucji na temat różnych rodzajów niepełnosprawności oraz prawidłowych zachowań w kontakcie z osobami z niepełnosprawnością.	<ol style="list-style-type: none">1. Udział w szkoleniach.2. Zapewnienie środków w budżecie na finansowanie szkoleń
Stworzenie regulacji dotyczących przebywania na terenie instytucji psa asystującego, psa przewodnika.	<ol style="list-style-type: none">1. Opracowanie procedury wewnętrznej.2. Rozpowszechnienie wśród pracowników instytucji procedury przebywania na terenie instytucji psa asystującego/psa przewodnika.

II Dostępność architektoniczna



Szkoła Podstawowa nr 1

im. kpt. Leonida Teligi

w Ustce

Obszar działania	Sposób realizacji
Zapewnienie w budynku szkoły wolnych od barier przestrzeni komunikacyjnych. Zapewnienie rozwiązań architektonicznych, środków technicznych lub urządzeń umożliwiających dostęp do wyznaczonych pomieszczeń.	Audyt architektoniczny wewnętrzny, dyskusja wniosków, wybór optymalnego rozwiązania
Utworzenie miejsca parkingowego dla osób z niepełnosprawnością mi, tzw. niebieskiej koperty.	Oznakowanie miejsca parkingowego dla osób niepełnosprawnych
Przeгляд techniczny windy dla osób niepełnosprawnych	Zlecenie wewnętrzne
Toalety spełniające kryteria dostępności	Audyt architektoniczny wewnętrzny, dyskusja wniosków, wybór optymalnego rozwiązania
Jednolity system oznaczenia sal lekcyjnych, sekretariatu i biur pracowników administracji.	Zlecenie wewnętrzne
Tablica informacyjna na wejściu do budynku, informująca o położeniu poszczególnych pomieszczeń w budynku co najmniej w sposób wizualny i dotykowy	Zlecenie wewnętrzne
Oznaczenie wejścia głównego do budynku zmienna fakturą	Wykonanie- zlecenie wewnętrzne
Oznaczenie dojście do sekretariatu szkoły zmienna fakturą w podłodze	Wykonanie- zlecenie wewnętrzne
Wyróżnienie początku i końca wszystkich biegów schodowych	Wykonanie- zlecenie wewnętrzne
III Dostępność cyfrowa	
Obszar działania	Sposób realizacji
Dostosowanie dokumentów elektronicznych do wymagań ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych (Dz. U. poz. 848) oraz ustawy z dnia 19 lipca 2019 o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. 2019 poz. 1696).	1. Wyznaczenie osoby, która będzie czuwała nad dostosowaniem dokumentów elektronicznych, aby zapewniały one wymagania dostępności cyfrowej- były odczytywane przez programy, czytniki, z których korzystają osoby z niepełnosprawnością wzrokową. 2. Zorganizowanie szkolenia dla wyznaczonej osoby z tworzenia dostępnych dokumentów elektronicznych
Dostosowanie szablonu strony Szkoły Podstawowej nr 1 w Ustce do wymagań ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów	1. Dostosowanie nowego szablonu strony internetowej do potrzeb Szkoły Podstawowej nr 1 w Ustce. 2. Przeniesienie danych do nowego serwisu wraz z zapewnieniem



Szkoła Podstawowa nr 1
im. kpt. Leonida Teligi
w Ustce

publicznych (Dz. U. poz. 848) oraz ustawy z dnia 19 lipca 2019 o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. 2019 poz. 1696).	prawidłowego wyświetlania dla użytkowników. 3. Zlecenie audytu dostępności. Audyt musi zostać wykonany przez kompetentną organizację zewnętrzną.
Monitorowanie działalności urzędu w zakresie zapewnienia dostępności cyfrowej osobom ze szczególnymi potrzebami.	1. Koordynacja, nadzór i monitorowanie nad realizacją planu działania w zakresie dostępności cyfrowej. 2. Doskonalenie oraz identyfikacja obszarów do zwiększenia poziomu dostępności cyfrowej.
Dostosowanie zawartości strony portalu informacyjnego Szkoły Podstawowej nr 1 w Ustce do wymogów standardu WCAG 2.1.	1. Stosowanie w zamówieniach publicznych i umowach z wykonawcami zapisów dotyczących zapewnienia napisów, audiodeskrypcji, w materiałach audiowizualnych, które będą publikowane na portalu informacyjnym Szkoły Podstawowej nr 1 w Ustce 2. Dostosowanie dokumentów elektronicznych opublikowanych w portalu informacyjnym Szkoły Podstawowej nr 1 w Ustce do standardów dostępności określonych w zaleceniach organizacji W3C w wersji WCAG 2.1.

Monitoring realizacji Planu prowadzony będzie przez Koordynatora do spraw dostępności w zakresie jego kompetencji. W ramach procesu monitoringu, Koordynator do spraw Dostępności, przygotowują sprawozdanie z realizacji planu działania.

Zgodnie z zapisami Ustawy art. 11 Szkoła Podstawowa nr 1 w Ustce co 4 lata, najpóźniej do 31 marca danego roku przygotowuje raport o stanie zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami oraz zatwierdzi go na portalu sprawozdawczym Głównego Urzędu Statystycznego. Następnie raport zostanie opublikowany na stronie BIP Szkoły Podstawowej nr 1 w Ustce.